realizar el Servicio de Consultoría para la Elaboración del Expediente Técnico o Estudio Definitivo 
del PIP: "Ampliación del Servicio de Seguridad Ciudadana, Distrito de Tarapoto -  Provincia de 
San Martín - San Martín". Código Único de Inversiones N° 333351, por un monto ascendente a 
la suma de S/33,897.00 (Treinta y Tres Mil Ochocientos Noventa y Siete y 00/100 soles).

Que, mediante Contrato de Locación de Servicios N°398-2017-GAF-MPSM, de fecha 
29.05.2017, celebrado entre la Municipalidad Provincial de San Martín y la Empresa 
SOLUCIONES INTEGRALES TANGARANA S.A.C, debidamente representado por su Gerente

[...]

CONSULTORÍA DE OBRA POR LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO INTEGRAL Y EL DE 
LA I ETAPA DEL PIP denominada: "Ampliación del Servicio de Seguridad Ciudadana, Distrito de 
Tarapoto -  Provincia de San Martín - San Martín”. Código Único de Inversiones N° 333351, con
un Monto Real de S/38,897.00 (Treinta y Ocho Mil Ochocientos Noventa y Siete y 00/100 soles). 
Culminando su contrato respectivo.

Que se sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes:
A.- DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO INTEGRAL:

a) .- DE LOS OBJETIVOS:
* Contratación del Servicio de Consultoría para la Elaboración de Expediente Técnico del